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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 7 
ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 5.10.2016 na Obecním úřadě obce Kostelní Lhota 
 
 

Účast dle prezenční listiny: počet zastupitelů 9, omluveni 0 
 
Program: 
 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene na p.č. 1523/2 
2. Spolufinancování projektových záměrů oprav rodinných domů 
3. Projekt revitalizace návsi 
4. Projekt rekonstrukce chodníků -  II. etapa  
5. Ukončené projekty – zvonička, chodníky – I. etapa 
6. Pořízení nového územního plánu 
7. Žádost o dotaci na MŠMT 
8. Kácení dřeva v obecních lesích 
9. Rozpočtové opatření č. 7 
10. Ostatní informace 

 
 
 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 
usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu paní Macháčkovou. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Štok, Láska. 
 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a námitky proti němu vzneseny 
nebyly. 
 
 
 
 
Program  a usnesení: 
 
 
1) Starosta předložil zastupitelstvu Smlouvu o zřízení věcného břemene na p.č. 1523/2.    
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Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene na p.č. 1523/2 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

2) Starosta předložil záměr možnosti spolufinancování projektových záměrů oprav rodinných 
domů a stodol. Obec by vlastníkovi nemovitosti zajistila na své náklady nákres barevného 
provedení fasády a vzhledu budovy. V případě záměrů zásadnějších rekonstrukcí stodol, 
jakožto hodnotných staveb obce, bychom postupovali individuálně. Informace budou 
umístěny na webu a ve zpravodaji. 

 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování projektových záměrů oprav rodinných domů a 
stodol.  
 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 
3) Starosta představil zastupitelům projekt revitalizace návsi zpracovaný ve dvou variantách a 

zahrnující obnovu zeleně a úpravu veřejných prostranství v prostoru mezi MŠ a kostelem. 
 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí projekt Regenerace návsi v Kostelní Lhotě, zpracovaný 
Atelierem König. 

 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
4) Starosta představil zastupitelům mírně přepracovaný, v loni neúspěšně podaný, projekt 

rekonstrukce chodníků podél II/611 – II. etapa. Projekt se dokončuje a byl konzultován na 
SFDI. Začátkem ledna bude znovu podán se žádostí o dotaci. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí projekt Rekonstrukce levostranného chodníku podél 
II/611 a souhlasí s předložením žádosti o dotaci z prostředků SFDI pro rok 2017. 

 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 

5) Starosta seznámil se stavem ukončených projektů opravy zvoničky a I. etapy opravy 
chodníků. 
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Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o ukončených projektech opravy zvoničky a I. 
etapy opravy chodníků. 

 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
6) Starosta předložil návrh zadání územního plánu obce. Ten bude teď připomínkován všemi 

dotčenými orgány. Samotný návrh územního plánu s výkresy by byl k projednávání 
s veřejností až v průběhu roku 2017. V této chvíli potřebujeme znát rozsah díla a požádat o 
dotaci na zajištění spolufinancování.  
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh zadání územního plánu obce a pověřuje starostu 
obce podáním žádosti o dotaci z prostředků MMR na zajištění financování územního plánu 
obce. 

 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 

7) Starosta seznámil zastupitele se záměrem podání žádosti o dotaci na MŠMT na projekt 
Vestavba učebny vč. zázemí v podkroví ZŠ Kostelní Lhota – jakožto druhá etapa rekonstrukce 
z roku 2012. Realizace by v případě úspěchu proběhla v létě 2017, event. 2018. 

 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti do programu 133 310 - Rozvoj výukových 
kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky v letech 
2017 a 2018 na projekt Vestavba učebny vč. zázemí v podkroví ZŠ Kostelní Lhota a souhlasí 
se závazkem spolufinancování projektu v minimální výši 15 % z celkových nákladů. 

Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

8) Starosta informoval o tom, že firma Lesy Novák vyznačila v obecních lesích všechny stromy, 
které byly v menší či větší míře zasaženy loňským i letošním suchem a byly by k vytěžení. 
Bylo dohodnuto, že by mělo jít spíše o probírku skutečně nevratně suchých stromů a výběr 
odběratele proběhne formou poptávkového řízení. 

 
Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o vyznačených stromech v obecních lesích 
k vytěžení, přičemž souhlasí, aby došlo k vytěžení pouze plnohodnotně suchých dřevin a po 
zjištění skutečného množství bude vypsáno výběrové řízení na odběratele. 

Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
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9) Rozpočtové opatření č. 7. 
 

Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7. 

Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
Závěrem proběhla diskuse nad dalšími tématy – položení věnce k pomníku padlých, Kafest a 
Svatomartinské hody, rozsvěcení Vánočního stromku, výsadba stromů na zvěřinské cestě a 
nad vyhláškou o rušení nočního klidu. 
 
 
 
 
 

Zapsala:         Macháčková J.    Ověřili:             Štok M. 
 
 
 
Starosta :        Drobný  T.                    Láska P. 


